[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 25.06.2020                                 № 45
                                     г.Грязовец
О внесении изменений в решение Земско​го Собрания района  от 28.05.2020 № 35 «Об урегулировании вопроса рубки де​ревьев, кустарников, произрастающих на земельных участках из состава зе​мель промышленности, энергетики, транспор​та, связи, радиовещания, теле​видения, ин​форматики, земель для обес​печения кос​мической деятельности, зе​мель обороны, безопасности и земель иного специально​го назначения, находя​щихся в собствен​ности Грязовецкого муниципального райо​на Вологодской области»
С целью уточнения ранее принятого решения,
Земское Собрание района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Земского Собрания района от 28.05.2020 № 35 «Об урегулировании вопроса рубки деревьев, кустарников, произ​растающих на земельных участках из состава земель промышленности, энергети​ки, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обес​печения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящихся в собственности Грязовецкого муници​пального района Вологодской области», изложив  приложение к решению  в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер​нет».
Глава Грязовецкого муниципального района –

председатель Земского Собрания                                                                С.А. Фёкличев

Приложение к решению Земского Собрания района «О внесении изменений в решение Зем​ского Собра​ния района от 28.05.2020 № 35 «Об урегулировании вопроса рубки деревьев, кустарников, произрастаю​щих на земельных участках из состава зе​мель про​мышленности, энергетики, транспорта, связи, ра​диовещания, теле​видения, информатики, земель для обес​печения космической деятельности, зе​мель обо​роны, безопасности и земель иного специального назначения, находя​щихся в собственности Грязовец​кого муниципального района Вологодской области»
«Приложение к решению Земского Собрания района от 28.05.2020 № 35 «Об урегулировании вопроса рубки деревьев, кустарников, произрастающих на земельных участках из состава зе​мель промышлен​ности, энергетики, транспорта, связи, радиовеща​ния, теле​видения, информатики, земель для обеспе​чения космической деятельности, зе​мель обо​роны, безопасности и земель иного специального назначе​ния, находя​щихся в собственности Грязовец​кого му​ниципального района Вологодской области»
ПОРЯДОК
вырубки и реализации древесины и кустарников на земельных участках в границах переданных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грязовецкого муниципального района Вологодской области, предоставленных из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиде​ния, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обо​роны, безопасности и земель иного специального назначения
1. Настоящий порядок вырубки и реализации древесины и кустарников на земельных участках в границах  переданных земельных участков, находящихся в собственности Грязовецкого муниципального района Вологодской области, предоставленных из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, ра​диовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической дея​тельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Грязовецкого муниципального района Вологодской области, Положением об управлении и рас​поряжении имуществом, находящимся в собственности Грязовецкого муниципаль​ного района, утверждённым решением Земского Собрания района от 27.01.2011 № 7, и регулирует вопросы вырубки и реализации древесины и кустарников, расположенных на земельных участках в границах переданных земельных участков, находящихся в собственности Грязовецкого муниципального района.
2. Вырубка древесины и кустарников на земельных участках, в границах пере​данных земельных участках, находящихся в собственности Грязовецкого муниципального района Вологодской области осуществляется при необходимости использования земельного участка по целевому назначению.
3. Заключение дополнительного соглашения к существующим договорам арен​ды, безвозмездного пользования на земельные участки, в границах переданных зе​мельных участков, находящихся в собственности Грязовецкого муниципального района Вологодской области является основанием для осуществления рубки деревьев и кустарников.
4. Пользователь земельного участка, отнесённого к землям  промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землям для обеспечения космической деятельности, землям обороны, безопасности и зем​лям иного специального назначения, в границах отведённого участка (далее - Поль​зователь) уведомляет Управление по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района не менее чем за 7  дней до начала рубки и не более  чем через  7  дней по окончании рубки.

5. Пользователь проводит обследование участка с участием специалистов организации, имеющей право на натурное обследование, представителей Управления по имуще​ственным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района с со​ставлением акта обследования вырубаемой древесно-кустарниковой растительности на земельных участках, находящихся в собственности Грязовецкого муниципального района  (Приложение №1). В акте указывается породный состав и диаметры вырубаемых деревьев, число кустов возраста более 5 лет, объем деловой и прочей древесины на корню.
Специалисты, составляющие акт натурного обследования и выдающие заключение по заявке, несут ответственность за их обоснованность и достоверность.
6. Пользователь осуществляет оценку зелёных насаждений, подлежащих руб​ке, в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" для дальнейшей постановки движимого имущества в казну Грязовецкого муниципального района.
7. Работы по вырубке производятся в соответствии с установленными норма​ми и правилами за счёт средств пользователя земельного участка.

8. Пользователь обязан передать по акту приёма - передачи Управлению по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района вырубленные древесину и кустарники возрастом более 5 лет в течении месяца после окончания рубки.

9. Сохранность срубленных насаждений обеспечивается пользователем до мо​мента передачи движимого имущества Управлению по имущественным и земельным отноше​ниям Грязовецкого муниципального района в пользование в соответствии с действующим законодательством.
10. Кустарниковая растительность до 5 лет на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспе​чения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения в границах отведённых участков, находящихся в собственности Грязовецкого муниципального района, ликвидируется  пользовате​лями земельного участка.
Приложение № 1 к Порядку вырубки и реализации древесины и кустарников на земельных участках в соответствующих границах, находящихся в  муниципальной собственности Грязовецкого му​ниципального района Вологодской области, предоставленных из земель промышленности, энергетики, транс​порта, свя​зи, радиовещания, телевидения, инфор​матики, земель для обеспече​ния космической дея​тельности, земель обо​роны, безопасности и земель иного специального назна​чения
АКТ
ОБСЛЕДОВАНИЯ ДРЕВЕСНО-КУСТАРНИКОВОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ
НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГРЯЗО​ВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"__" __________ 20 __ г.                                                                               г. Грязовец
Настоящий акт составлен о том, что комиссия в составе:
- председатель комиссии_____________________________________________________
- заместитель комиссии______________________________________________________
- секретарь комиссии _______________________________________________________
- специалист организации, имеющей право на натурное обследование ______________

__________________________________________________________________________
- представитель заявителя___________________________________________________,
произвела обследование древесно-кустарниковой растительности с целью
проведения вырубки на территории, предназначенной для________________________
_______________________________________________, расположенной по адресу
__________________________________________________________________________
1. Вырубке подлежат деревья и кустарники на площади ___________ кв. м., в коли-честве___________шт, следующих пород:
	№ п/п
	Наименование зелё​ных насаждений

	Диаметр ствола
	Количество
	Состояние зелёных наса​ждений

Председатель комиссии ________________________
Секретарь комиссии ________________________
Члены комиссии _________________________